令和6年9月17日

排出事業者 御中

公益財団法人島根県環境管理センター

クリーンパークいずも

電子契約導入のお知らせ

平素は、当財団の運用に関し、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、当財団では、「電子印鑑GMOサイン」の導入による電子契約手続きを開始する運び

となりましたので、お知らせ申し上げます。特別なシステム導入や追加の費用負担はあり

ません。また、郵送や収入印紙の貼付、押印が不要など、排出事業者の皆様にとって利便

性向上につながるものと考えております。

つきましては、電子契約を下記のとおり、ご案内いたしますので、ぜひご検討ください。

なお、従来通り紙面での契約書作成・押印で対応することも可能です。

 併せまして、電子契約導入に伴い、産業廃棄物処分委託申込書等の改定を行いました。

今後、電子・紙面契約ともに別添の新様式での申し込みをお願いします。（申込書提出ま

での手続きは従来どおりです）

排出事業者の皆様には、お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解のうえ、ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

記

１．電子契約について

 ・システム：「電子印鑑GMOサイン」https://www.gmosign.com/

（運営会社：GMOグローバルサイン・ホールディングス株式会社）

 ・ご利用方法：電子印鑑GMOサインのＨＰ又は下記のＵＲＬをご参照ください。

契約締結先向け｜署名依頼メールを受け取りされてからのご対応

https://helpcenter.gmosign.com/hc/ja/articles/900003197503

契約締結の流れ・署名操作手順の説明動画はこちら

https://youtu.be/pUvDCtX-iVE

２．申込書等について

 ・産業廃棄物処分委託申込書、産業廃棄物変更申込（届出）書の様式を変更しておりま

す。（財団ＨＰご利用の手引き－申込書類等ダウンロードを参照ください。）

※契約方法（紙面・電子）にかかわらず、令和7年3月末以降、

※旧様式は使用できませんので、ご注意ください。

https://www.gmosign.com/
https://helpcenter.gmosign.com/hc/ja/articles/900003197503
https://youtu.be/pUvDCtX-iVE